
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 847 от 28.12.2021 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 29.08.2019 № 575  
«Об утверждении Положения о комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования город Оленегорск»  
В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 19.08.2019 № 575 «Об утверждении 
Положения о комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
город Оленегорск» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  
«Об утверждении Положения о комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.». 
2. Внести в Положение о комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального 

образования город Оленегорск, утвержденное постановлением (далее – Положение), следующие изменения: 
2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 
2.2. Раздел 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Общие положения 
1.1. Комиссия по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Комиссия) – коллегиальный орган, 
созданный в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» муниципальной программы 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденной 
постановлением Администрации города Оленегорска от 12.10.2015 № 450, в том числе с целью проведения 
конкурсов на право получения грантов (субсидий) (далее – конкурс). 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Порядком предоставления грантов начинающим 
предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденным постановлением Администрации города 
Оленегорска от 28.06.2018 № 428 (далее – Порядок предоставления грантов), Порядком предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 
02.09.2020 № 661 (далее – Порядок предоставления субсидий СМСП), а также настоящим Положением.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


